PAGE
2

Проект

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	 [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» КАР ОВОМÖДЧÖМИНСА
ЮРАЛЫСЬ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

 «      »              2015 года                                                                             №  _______
 г. Печора, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 24.05.2011 г. № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 10, 11 статьи 26  Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103,  статьей 10 Устава муниципального образования городского поселения Печора», Совет  городского поселения «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.)
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
Глава городского поселения «Печора»                                     В.А.  Анищик

Приложение
к решению Совета

 городского поселения Печора»

от ____  2015 №_________

1. Изменить часть зоны Р-2 (зона лесопарков, городских лесов, зон отдыха) в районе пересечения улиц Булгаковой - Гагарина на зону О-2 (зона учреждений здравоохранения и социальной защиты);
2. Изменить часть зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми      домами) в районе дома №83 по Печорскому проспекту на зону ОЖ (зона общественно - жилого назначения);
3. Изменить часть зоны Ж-1 (зона   застройки многоэтажными жилыми домами) в районе дома №94 по Печорскому проспекту на зону Р-4 (зона спортивных комплексов и сооружений);

4. Оставить без изменения территориальную зону земельного участка, расположенного по адресу: Печора, ул. Московская, район дома №5 из категории земель Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами) в зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

5. Изменить часть зоны П-3 (зона производственно – коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации) в районе пересечения улиц Базовской и Путейской на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

6.  Изменить часть зоны О-4 (зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (производственно-деловая зона)) по улице Железнодорожной 12в на зону П-1 (зона производственно-коммунальных объектов I-II класса санитарной классификации);
7. Изменить часть зоны П-3 (зона производственно – коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации) по ул.Западной, дд.39,41 на зону Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами);

8. Изменить часть зоны Р-2 (зона   лесопарков, городских лесов, зон отдыха) по ул. Гагарина 42б на зону    Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами);

9. Изменить часть зоны Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) по Печорскому проспекту дд.4,6,8а  на зону Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами);

10. Изменить часть зоны Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами) по ул.Школьной  ГСК «Квант» на зону Т-5 (зона автокооперативов);

11. Изменить часть зоны П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации) по ул. Больничной  на зону Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами);

12. Изменить зону О-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения) по ул. Советской  на зону ОЖ (зона общественно - жилого назначения);
13.    Внести изменения в  Статью 31.2 «Градостроительные регламенты территориальных зон»;

14.   Внести изменения в Статью 32.2 «Ограничения  использования земельных участков и объектов капитального строительства по экологическим условиям и нормативному режиму хозяйственной деятельности для различных зон».